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ADVORATSKA ROMORA KOSOVA

Univeristeti *“Ukshin Hoti”Prizren
Fakulteti Juridik/Faculty of Law

Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti Juridik dhe Oda Regjionale e Avokatéve &
Kosovés nénshkruan kété:

MEMORANDUM MIREKUPTIMI

Me datén 24.01.2024 Oda Regjonale e Avokatéve t& Kosovés dega né Prizren dhe Fakultetit
Juridik, u pajtuan t& bashképunojné rreth shk&mbimit & ekspertizés, pérvojés, trajnimeve, té
pérbashkéta me qéllim € ngritjes sé bashképunimit né t& miré t& dy institucioneve dhe né shérbim
té studentéve dhe gytetaréve né pérgjithési.

Me ané t& kétij Memorandumi (¢ Mirékuptimit, Oda Regjonale e Avokatéve tw Kosovws dega nw
Prizren, zotohet se brenda njé periudhe 3 vjecare do té:

I. Mbéshtesé me eskpertizé profesionale Fakultetin Juridik né realizimin e Programit Master
LL.M. *Qeverisje Demokratike dhe Sundim i Ligjit”

2, Mundésojé realizimin e praktikés me studenté t& Fakultetit Juridik t& Universitetit “Ukshin
Hoti” Prizren dhe Oda Regjonale e Avokatéve té Kosovés dega né Prizren;

3. Bashképunojé né sferén profesionale dhe hulumtimeve shkencore, publikimeve t&
pérbashketa si dhe pérgatitjen e juristéve té rinj né ushtrimin e profesionit ligjor;

4. Kontribugjé né zhvillimin e Konferencave shkencore, trajnimeve profesionale, takimeve
dhe raporteve hulumtuese, pérgatities sé propozimeve dhe realizimit té projekteve t&
pérbashkéta;

5. Angazhojé avokaté qé s¢ bashku me profesoré té Fakultetit Juridik, t¢ marrin pjesé né
procedimin e rasteve reale nga praktika e tyre né ményré qé studentét t& ngritin njohurité e
tyre profesionale dhe t€ jené pjes€ aktive e procedimit te rasteve né Gjykaté;

6. Shkémbejé eksperté né fusha té& caktuara juridiko-profesionale.



Ndérsa, Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti Juridik, zotohet se do té:

1. Ndihmojé dhe lehtésojé takimet dhe aktivitetet e stafit t¢ Oda Regjonale e Avokatéve tw
Kosovws dega nw Prizren me palét e interesit, si¢ jané: zyrtarét e Fakultetit, studentét dhe
alumni, etj.;

Asistojé né realizimin e praktikave profesionale/klinikave juridike me student dhe stafin e

ORAK-sé;

3. Definojé nevojat pér trajnime profesionale, hulumtime dhe publikime t& pérbashkéta,
organizimit t& Konferencave dhe realizimit t& projekteve tjera té pérbashkéta, me student
dhe alumni t& Fakultetit, t& cilat pastaj pérgatiten dhe realizohen nga ORAK-ja dhe
Fakulteti Juridik;

4. Angazhojé € gjitha kapacitetet infrastrukturore dhe ato t& burimeve njerézore né t& gjitha
aktivitetet e pérbashkéta me OAK-n&, me studenté dhe alumni, né harmonizimin dhe
shkémbimin e pérvojave profesionale me praktikén dhe nevojat e tregut 1& punés.

]

Pérmes kétij Memorandum Mir&kuptimi, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti Juridik dhe
Oda Regjonale e Avokatéve tw Kosovws dega nw Prizren, pranojné njéri-tietrin si partner
zhvillimor n€ avancimin profesional & studentéve t& Fakultetit Juridik dhe inkurajojné t& gjitha
palét e interesuara q& t& mbéshtesin aktivitetet e lartshénuara.

Ky Memorandum Mirékuptimi hyn né fugi né momentin e nénshkrimit nga t& dy palét dhe vlen
pér periudhén e larté cekur.
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ODA £ AVOKATEVE TE kDSOVES
KOSOVA CHAMBER OF ADVOCATES
ADVOKATSKA KOMORA KOSOVA.

N& emér té: NE emér té:
Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren Oda Regjonale e Avokaté
Prof. asoc. dr. Mentor Alishani
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